

Förslag till motion från enskild medlem

Under våren fick styrelsen en förfrågan från en enskild klubbmedlem om möjligheten att sända in en motion till Sveraks nästa årsmöte om användande av förbjudna medel/preparering av katter vid kattutställningar. Medlemmen betonar att sådant förekommer och beskrev även en konkret händelse vid en större utställning utomlands. Medlemmen föreslår och betonar vikten av en motion om införande av dopingtester i någon form, t ex som stickprov eller på alla vinnarkatter.

Styrelsen har tagit frågan på allvar och beslutade att undersöka vidare – vi bedömde att det krävs grundfakta/basstatistik om hur ofta förekommande sådant är, bredare och djupare kunskaper allmänt, om införande av dopingtester är rimligt eller rätt väg att gå inom kattutställningar m fl viktiga aspekter på frågan. Det är alltid viktigt att motioner är väl förankrade, beredda noggrant samt att det finns tillräckligt och konkret underlag för frågan motionen berör.

Styrelsen har därför efter sommaren -23 kontaktat samtliga Sverak anslutna kattklubbar för att efterhöra deras bild av förekomst och inställning till en eventuell motion i frågan. Styrelsen har också detaljgranskat de regler som finns om förbjudna medel vid utställningar, hur oegentligheter som upptäcks kan anmälas, jämfört Sveraks/FIFes regler med de regler/policy som finns inom hundsporten som ju närmast kan jämföras med kattutställningar. Styrelsen har också skrivit till de båda utställningsledamötena i Sveraks styrelse samt väckt frågan med klubbens kontaktperson till Sverak. Frågor vi ställt är hur ofta det kommer signaler om att katter prepareras inför utställningar, hur regelverket följs upp samt hur man anmäler om det upptäcks att någon inte följer de uppsatta reglerna samt vad händer med en sådan anmälan? Finns statistik?

De svar styrelsen fått från de flesta kattklubbar är att man inte anser sig vara beredd att motionera i frågan eller i nuläget stödja en motion. De flesta anser att det är för oklart i vilken omfattning användande av förbjudna medel eller preparering av katter inför utställning förekommer. Någon undrar också om eventuella dopingtester för katter är möjliga att utforma och hur de i så fall skulle se ut. Samtliga anser dock att frågan är mycket viktig.

Beslut

Mot bakgrund av vad styrelsens utredning och beredning har visat har vi beslutat att i nuläget avstå från en motion i frågan. Styrelsen har däremot beslutat att sända detta som en fråga till Sveraks årsmöte för diskussion/behandling. Ett sådant förslag kan sändas av klubben till Sveraks styrelse **senast den 15 januari** det år årsmötet avhålls. Det är Sveraks styrelse som slutligen fattar beslut om frågan tas upp på dagordningen för årsmötet.

Kattklubben Ryssfolkets styrelse gör alltså bedömningen:

- En motion om frågan skulle i dagsläget inte leda framåt
- Det finns för lite faktaunderlag och stöd för att motionen skulle godkännas - för att en motion som avser Sveraks regelverk ska godkännas krävs kvalificerad majoritet, d v s minst 2/3 av rösterna vid årsmötet.
- Däremot är det en bra lösning att frågan lyfts som en punkt till allmän debatt vid Sveraks kommande årsmöte. Kattklubben Ryssfolket kommer därför att initiera frågan för Sverak.
- Efter debatt mellan alla anslutna Sverak klubbar kan lägesbilden och problemets omfattning klarna bättre inför framtiden.

Styrelsen kommer att i god tid - senast före årsskiftet - informera medlemmarna om den skrivelse som kommer att sändas till Sveraks styrelse. Läs mer om väckt fråga till Sveraks årsmöte här:

<https://www.sverak.se/om-sverak/sveraks-arsmote/>